
SE RETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

ACUERDO N.º 613-SRH-2022 

En uso de sus atribuciones y en aplicación de los artículos 235 y 245 numerales 5 y 11 de 

la onstitución de la República; 11, 12, 28, 29, 116. 118.119 y 122 de la Ley General de 

la dministracíón Pública. 

ACUERDA 

PR MERO: Dejar sin valor ni efecto el Acuerdo Numero 551-SRH-2022 de fecha catorce 

( 1 ) de septiembre del año dos mil veintidós (2022), mediante el cual se acuerda la 

ca celación de la servidora pública Karla Patricia García López del cargo de Consejero 

de a Representación Consular de Honduras en la ciudad de Chicago, Estados Unidos de 

SE UNDO: En consecuencia, la servidora pública Karla Patricia García López deberá 

ntenerse en funciones en el Servicio Exterior. 

COMUNfQUESEY PUBLÍQUESE 

o en la Ciudad de Tegucigalpa, Munic ipio del Distrito Central, a los catorce (14) días 

de mes de octubre del año dos mil veintidós (2022) . 

¿~ 
EDUARDO ENRI 

LA MEMBREÑO RÁPALO 


